



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"Año 2010 Bicentenario de la Revolución de Mayo"
Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL
OBRA: PLAZOLETA DISCEPOLO

FECHA:14/09/10

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	PRECIO TOTAL
1 TRABAJOS PRELIMINARES						
1.1	LIMPIEZA, REPLANTEO Y NIVELACION DEL TERRENO	GL	1,00	4.000,00	4.000,00	
1.2	DOCUMENTACION PLANIALTIMETRICA Y CATEOS	GL	1,00	4.000,00	4.000,00	
1.3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	4.800,00	4.800,00	
						12.800,00
2 MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES						
2.1	LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	495,26	98,05	48.569,25	
2.2	EXCAVACION PARA CAZOLETAS Y BASES	M3	11,64	179,66	2.091,83	
2.3	RETIRO Y REPOSICION DE ARENA	M3	60,80	455,66	27.704,03	
2.4	DEMOLICION CORDON EXISTENTE	ML	19,07	222,31	4.239,48	
2.5	FRESADO DE PAVIMENTO	M2	118,00	11,10	1.309,69	
2.6	POZOS DE DRENAJE (EXCAVACION Y RELLENO)	M3	3,93	198,59	779,47	
2.7	RETIRO DE EQUIPAMIENTO EXISTENTE	GL	1,00	6.078,78	6.078,78	
2.8	RETIRO DE ASFALTO	M2	151,38	112,80	17.075,12	
						107.837,66
3 DE HORMIGON ARMADO						
3.1	BASES VARIAS	M3	4,74	1.497,50	7.102,66	
3.2	CORDON NUEVO	ML	59,30	231,82	13.747,19	
3.3	CAZOLETA DE Hº Aº	ML	55,80	193,92	10.821,00	
3.4	REPARACION DE BANCO DE Hº Aº	M2	5,00	52,80	264,00	
						31.934,85
4 CONTRAPISOS						
4.1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H8	M2	521,40	112,55	58.684,45	
						58.684,45
5 PISOS Y PAVIMENTOS						
5.1	LOSETA GRANITICA 20X 20 CM- 9 PANES ROJO/NEGRO- BLANGINO O EQUIV.	M2	334,60	176,06	58.911,01	
5.2	LOSETA GRANITICA 40 X 40 CM- SIMIL GOMA-BLANGINO O EQUIV.	M2	18,80	183,38	3.447,55	
5.3	LOSETAS DE CEMENTO 40X60 GRIS LISO	M2	168,00	197,49	33.177,98	
5.4	RAMPAS PARA DISCAPAC. NUEVAS	M2	30,10	255,46	7.689,24	
5.5	JUNTA DE DILATACION, MASTIC ASFALTICO PRECONFORMADO	ML	430,00	16,32	7.017,60	
5.6	PROV. Y COLOCACION DE ADOQUINES - INCL. MANTO DE ARENA	M2	151,38	62,44	9.452,17	
5.7	REPARACION DE PISO DE GRANITULLO	M2	1,50	73,30	109,94	
5.8	LIMPIEZA DE JUNTAS - HIDROLAVADO	M2	1.300,00	16,86	21.923,20	
5.9	RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS	GL	1,00	3.200,00	3.200,00	
						144.928,70
6 INSTALACION ELECTRICA						
6.1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	41.600,00	41.600,00	
6.2	PROV. Y CONEXIÓN ARTEFACTOS:					
a-	TIPO A1 (incluy. Reparaciones, pintura)	U	8,00	2.283,19	18.265,55	
b-	TIPO A1 (solo incorporacion de 2 pescantes)	U	2,00	915,04	1.830,08	
c-	TIPO A2 (incluy. Reparaciones y pintura)	U	2,00	2.474,93	4.949,86	
d-	TIPO A3 (incluy. Reparaciones y pintura)	U	2,00	2.563,52	5.127,05	
e-	TIPO A4 METRONOMIS CAMBRIDGE PHILLIPS O SIMILAR C/COLUMNA	U	16,00	4.392,73	70.283,64	
6.3	PROV. Y CONEXIÓN REFLECTOR (2) Y COLUMNA	U	2,00	4.160,00	8.320,00	
6.4	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	3.040,00	18.240,00	
						168.616,18
7 EQUIPAMIENTO						
7.1	PROV Y COLOC. CESTOS PAPELEROS	U	11,00	1.444,61	15.890,69	
7.2	PROV Y COLOC. BANCOS DE MADERA	U	13,00	5.851,20	76.065,60	
7.3	PROV Y COLOC. PLACAS DE GRANITO GRIS MARA	M2	0,30	788,47	239,50	
7.4	PROV. Y COLOC. DE BEBEDEROS	U	1,00	3.040,00	3.040,00	
7.5	PROV Y COLOC. MESAS DE AJEDREZ	U	6,00	1.797,54	10.785,22	
						106.021,00
8 PARQUIZACION						
8.1	PROV. Y COLOC. TIERRA NEGRA (INCLUYE 20 % DE COMPOST)	M3	10,00	187,20	1.872,00	
8.2	PROV. Y COLOC. DE FRESNOS (env. 20lts altura fuste 1,80mts)	U	7,00	120,00	840,00	
8.3	PROVISION Y COLOCACION PLASTICO NEGRO 300 MICRONES	M2	8,40	172,80	1.451,52	
8.4	PODA AEREA Y CORTE DE RAICES ARBOLES EXISTENTES	U	1,00	640,00	640,00	
8.5	PROV. Y COLOCACION DE TUTORES (2 UNIDADES)	U	7,00	48,00	336,00	
8.6	RETIRO Y PODA DE RAICES	U	2,00	640,00	1.280,00	
8.7	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	1.120,00	6.720,00	
						13.139,52
9 HIDRAULICA						
9.1	Excavaciones	M3	6,90	200,93	1.386,40	
9.2	Rellenos	M3	6,26	291,60	1.826,63	
9.3	Bocas de registro existentes a modificar	U	1,00	2.618,01	2.618,01	
9.4	Sumideros nuevos	U	2,00	11.634,52	23.269,04	
9.5	Nexo de Hº Ø300	ML	9,00	805,12	7.246,08	
						36.346,17
10 PINTURA						
10.1	PINTURA Y REPARACION SOBRE ELEMENTOS METALICOS - JUEGOS - JARRON	GL	1,00	12.000,00	12.000,00	
						12.000,00
11 VARIOS						
11.1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	7.200,00	7.200,00	
11.2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	7.200,00	7.200,00	
						14.400,00
	TOTAL					706.708,52

SUPERF. 1.845,00
\$/M2 383,04